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VD-ord 
 
 
 
 
 

2008 – ett år man inte glömmer 

Få kommer nog att glömma 2008 i första taget. Jag tänker då inte enbart på det som hänt i vår egen bransch 

utan framförallt hur fort allt förändrades under tidig höst. Helt plötsligt kom ett uppvaknande med varsel och 

konkurshot. Jag tror att de flesta var helt oförberedda på detta. Detta har också till viss del påverkat vår 

verksamhet på PRI. 
 
 
 

 
 

Jan Ahlström, Verkställande direktör 
 

Skuldförd pension – en hållbar och 
långsiktig modell för trygga pensioner   

Året inleddes med en debatt om Alectas beslut att 

rabattera premier för ålderspensioner med 40 %, en 

rabatt som inte PRI-företagen kunde dra nytta av. 

Givetvis hade vi många förfrågningar från våra 

kunder om för- och nackdelar med premie- eller 

skuldförd pension. Vår hållning har alltid varit att det 

långsiktigt måste vara bättre att låta kapitalet arbeta 

inom den egna rörelsen. Att investera i den egna 

verksamheten skapar tillväxt och arbetstillfällen.  
 

Detta tycker vi är ett starkt argument för FPG/PRI-modellen. 

        Värdesäkring av pensioner är en viktig del inom ITP-planen. Storleken på pensionstillägg bestäms 

vanligen på grund av utvecklingen för konsumentprisindex med 1 september som riktmärke. Detta fick i år en 

något märklig konsekvens. Samtidigt som inflationen varit ovanligt hög intill tidig höst så föll börsen. Den 

uppräkning av pensionstillägg som beslutades hamnade på 4,37 %. För ett försäkringsbolag är detta en svår 

ekvation att få ihop. Sjunkande räntor i kombination med stora värdeminskningar på aktier skapar sämre 

förutsättningar för god avkastning. För PRI-företag med värdesäkringsmedel har finansiering av 

uppräkningen av såväl utgående pensioner som ITPK kunnat ske med dessa medel. Konkret betyder det att 

de flesta företagen inte behöver öka sin pensionsskuld trots de relativt höga uppräkningarna. 

Mervärde för våra kunder 

I samband med att jag skrev detta VD-ord kändes det naturligt att blicka tillbaka på 2008. Glädjande nog 

kunde jag konstatera att PRI mäktade med att genomföra de aktiviteter vi hade prioriterat högst.  

        I april var det äntligen dags att sjösätta vårt egenutvecklade försäkringssystem Ensym. Vi gjorde detta 

samtidigt som Alecta och Collectum produktionssatte sina nya IT-system. Detta var minst sagt en ganska 

stor utmaning. Vi kan nu konstatera att detta blev ett lyft för PRI och vi har nu avsevärt större möjlighet att 

öka kundnyttan. Samtidigt har vi en bra plattform för att utveckla ytterligare tjänster.   
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Under hösten lanserade Skanska - som första företag - en egen pensionsplan inom den nya ITP-planen 

(ITP 1), en s.k. ”Egen-regi lösning”. PRI har hjälpt till med lanseringen av planen, samtidigt som vi kommer att 

sköta löpande administration, skuldberäkningar samt framtida pensionsutbetalningar. Vi tror att denna modell 

framledes kommer att intressera många företag i och med att det är ett utmärkt sätt att synliggöra pensionen 

som en anställningsförmån. 

        PRI gör skuldberäkningar enligt internationella standarder. Under 2008 fick vi ett antal större nya 

uppdrag samt förtroendet att göra sammanställningar av pensionsskulder i flera länder. Att tolka den lokala 

skulden är något som de flesta företag själva klarar av, men att få en enhetlig sammanställning är inte det 

enklaste. Detta är nu en ny tjänst vi erbjuder våra kunder och vi har redan noterat en stor efterfrågan av 

denna tjänst. 

Vad kan vi förvänta oss av 2009? 

Inledningsvis skrev jag om finanskrisen. Vi har ännu inte sett alla dess effekter, men helt klart är att den 

kommer att påverka såväl våra kunder som vår egen bransch.  Det är bara att hoppas på att effekterna blir så 

begränsade som möjligt.  

        I övrigt kommer vi inom PRI att satsa än mer på att göra arbetet enklare för våra kunder. Vår hemsida 

www.pri.se har redan fått en ansiktslyftning och vi satsar nu på att kunna lämna fler kundspecifika uppgifter 

via vår webbtjänst pri-online.   

        I juni planerar vi att lansera en ny tjänst - Pensionsförmedling. Vi kommer att erbjuda möjligheten att 

betala ut de anställdas pensioner - allt från avgångspensioner till chefspensioner.  

Samgående med Pensionsgaranti 

Under en tid har vi utrett förutsättningarna för att ännu mer närma oss Försäkringsbolaget Pensionsgaranti, 

ömsesidigt. I samband med de båda bolagens stämmor i vår kommer ett förslag att presenteras om att slå 

ihop bolagen. Det finns många argument som talar för en sammanslagning - inte minst ur ett kundperspektiv. 

Vi kommer därmed att kunna erbjuda våra kunder en helt sammanhållen lösning för pensioner i egen regi. Vi 

har också identifierat några uppenbara möjligheter till att utveckla ett gemensamt produktutbud som gör det 

både enklare och mer kostnadseffektivt för både befintliga och nya kunder. 

 

 

Stockholm i april 2009 

 

 

 

Jan Ahlström 

Verkställande direktör 
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PRI I KORTHET 
 
 
 
 
 
 
PRI Pensionstjänst AB beräknar och förmedlar pensionerna 
Sedan ITP-planens tillkomst 1960 kan ITPs ålderspension (ITP 2) finansieras på två sätt – antingen svarar 

företaget självt för framtida pensionsutbetalningar (FPG/PRI) eller så köper företaget försäkring i Alecta 

pensionsförsäkring, ömsesidigt. För de anställda gäller ITP-planens förmåner oberoende av finansieringsform. 

 

Inom ramen för FPG/PRI erbjuder PRI en effektiv administration av företagets pensionsåtaganden. PRI 

säkerställer att företaget får en korrekt beräknad pensionsskuld samt att de anställda får rätt pension. 

Dessutom tillhandahåller PRI de uppgifter och den information som företaget behöver för redovisning och 

finansiell rapportering av pensionsåtaganden enligt såväl svenska som internationella redovisningsregler. 

 

På uppdrag av företaget betalar PRI även ut de avtalade pensionerna. Medel för detta faktureras företaget 

två gånger per år i förskott. PRI ser dessutom till att anställda och före detta anställda får information om sina 

pensionsförmåner. 

 

Arbetsmarknadens parter är huvudmän 
PRI har sitt ursprung i den första överenskommelsen om ITP, som träffades av nuvarande Svenskt Näringsliv, 

Unionen och Ledarna 1960. Verksamheten drivs utan vinstsyfte. Med PRI avses såväl moderbolaget 

Pensionsregistreringsinstitutet (PRI), ideell förening som PRI Pensionstjänst AB. 

 

Effektiv samverkan mellan olika aktörer 
PRI samverkar på ett effektivt sätt med de övriga aktörer som hanterar företagets samlade ITP-utfästelser. 

Företaget rapporterar löpande uppgifter om bland annat de anställdas löneförmåner och anställningstid till 

Collectum AB. Baserat på dessa uppgifter beräknar PRI de anställdas pensionsförmåner och företagets 

pensionsskuld.  

 

PRI samarbetar även med Alecta pensionsförsäkring, ömsesidigt, som på PRIs uppdrag sköter en del av de 

administrativa tjänsterna. 

 

Vid skuldföring enligt FPG/PRI krävs att företaget kreditförsäkrar sina pensionsutfästelser i Försäkrings-

bolaget Pensionsgaranti, ömsesidigt. På så sätt är pensionerna alltid tryggade för nuvarande och före detta 

anställda. 
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2008 I SAMMANDRAG 
 
 
 
 
 
 
Omfattning 
Vid utgången av 2008 var 1 220 företag (1 270) anslutna till FPG/PRI. Andelen stora företag dominerar bland 

kundföretagen. Cirka en tredjedel av de yrkesverksamma tjänstemännen i ITP-planen omfattas av FPG/PRI. 

 
Antal företag 31 december (avrundat) 2008 2007
Antal företag 1 220 1 270

Antal personer och utfästelser 31 december (avrundat) 2008 2007

Antal personer
Personer i tjänst 196 160 195 400
Sjukpensionärer 6 890 7 600
Fribrevshavare 161 660 160 500
Ålderspensionärer 111 370 101 850
Totalt anslutna personer till FPG/PRI 476 080 465 350

Antal utfästelser
Personer med pensionsutfästelser 476 080 465 350
Utfästelser som tjänats in vid mer än en anställning 135 640 130 900
Totalt antal utfästelser inom FPG/PRI 611 720 596 250
 
Minskningen av antalet anslutna kundföretag under 2008 beror främst på omstruktureringar inom näringslivet. 
 
 
Den sammanlagda pensionsskulden ökade till drygt 117 miljarder kronor 
Kundföretagens sammanlagda pensionsskuld inom ramen för FPG/PRI var vid årsskiftet 117,2 miljarder kronor 

(111,8) och består av tre delar: 

 
• Kapitalvärde – nuvärdet av intjänad pensionsrätt 

 
• Konsolideringsreserv – en reserv som förstärker kapitalvärdet 

 
• Kvarstående särskilda värdesäkringsmedel – medel som är avsatta för att trygga värdesäkring av 

pensioner eller för annat pensionsbefrämjande ändamål 
 
Under 2008 har ingen nyavsättning av särskilda värdesäkringsmedel skett enligt beslut av Svenskt Näringsliv 

och PTK. 

 
Pensionsskuldens storlek 31 december, Mkr 2008 2007
Kapitalvärde 107 514 97 303
Konsolideringsreserv 4 301 9 244
Kvarstående särskilda värdesäkringsmedel 5 405 5 290
Totalt 117 220 111 837  
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PRI förmedlar pensioner 
För att täcka utbetalning av pensioner betalar kundföretagen in medel i förskott till PRI. Beloppet baseras på 

faktiskt utbetalningsbelopp till och med faktureringstidpunkten i förening med en prognos för resterande del av 

utbetalningarna för det kommande året. Vid utgången av 2008 var antalet ålderspensionärer 111 370 (101 

850) och under året betalade PRI ut pensioner om totalt 4 114 miljoner kronor (3 748). 

 

ITP-pensioner kan justeras för prisförändringar. PRI följer årligen beslut av Alectas styrelse om storleken på 

dessa justeringar. Uppräkningen för 2008 var 2,19 procent (1,47). För 2009 har den fastställts till 4,37 

procent. De företag som har särskilda värdesäkringsmedel finansierar såväl uppräkning av pensionstillägg 

som ITP-K med dessa medel. 

 

Beräkning och redovisning av pensionsskuld enligt internationella regler 
Beräkning av pensionsåtaganden enligt det internationella regelverket IAS 19 / IFRS är inom PRI ett 

affärsområde med eget resultatansvar. PRI är sedan några år en av de ledande leverantörerna på den 

svenska marknaden. En nyhet från och med 2008 är att PRI erbjuder ”Internationell samordning”, vilket 

innebär att koncerner med verksamhet även utanför Sverige får en sammanställning av samtliga 

pensionsplaner som är värderade enligt internationell standard. 
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Styrelsen och verkställande direktören för PRI Pensionstjänst AB (orgnr. 556061-9669) 
avger härmed årsredovisning för år 2008. 
 
 
FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE 
 
 
 
 
 
 
PRI Pensionstjänst AB administrerar pensionsåtaganden för de företag som reserverar medel i den egna 

balansräkningen för anställdas och före detta anställdas ålderspension enligt ITP-planen eller annan allmän 

pensionsplan av motsvarande art. Dessa företag förvaltar och förfogar själva över pensionskapitalet fram till 

dess att pensionerna betalas. Företaget kan också välja att sätta av hela eller delar av pensionskapitalet för 

förvaltning i en pensionsstiftelse.  

 

PRI säkerställer att kundföretagen får en korrekt beräknad pensionsskuld samtidigt som de anställda får rätt 

pension. Dessutom tillhandahåller PRI de uppgifter och den information som kundföretagen behöver för 

ekonomisk redovisning och finansiell rapportering gällande pensionsåtaganden. Arbetet omfattar såväl 

svenska som internationella beräkningsmetoder inom pensionsområdet. 

 

Kontoavsättning enligt FPG/PRI får endast ske i kombination med att företaget tecknar kreditförsäkring i 

Försäkringsbolaget Pensionsgaranti, ömsesidigt. På detta sätt erhåller kundföretagen en långsiktig 

finansiering av verksamheten samtidigt som de anställdas pensioner är tryggade. 

Flerårsöversikt 

 2008 2007 2006 2005 2004 
 

Nettoomsättning, Mkr 120 115 131 134 137 
Årets resultat, Mkr 0,1 3,2 1,9 1,0 0,5 
Nettoskuld kundföretag, Mkr 2 308 2 076 1 794 1 640 1 473 
Kortfristiga placeringar 1, Mkr 2 365 2 146 1 878 1 757 1 615 
Eget kapital, 2 Mkr  11,6 11,5 8,3 6,4 5,4 
Balansomslutning, Mkr 2 458 2 262 2 010 1 837 1 709 
Medelantal anställda 22 21 20 18 16 
 

1 Inklusive kassa och bank 
2 Exklusive obeskattade reserver 

Finansiell ställning 

Kortfristiga placeringar, vilka utgörs av statsskuldväxlar med en genomsnittlig durationstid om max. 

3 månader, översteg bolagets nettoskuld till kundföretagen med 57 miljoner kronor (70). Kortfristiga 

placeringar redovisas som likvida medel i kassaflödesanalysen. 

Produktionssättning av nytt IT-baserat verksamhetsstöd 

Efter beslut av PRIs styrelse startades under 2005 ett projekt för att utveckla ett nytt IT-baserat 

verksamhetsstöd för PRI. Verksamhetsstödet togs i drift den 1 april 2008. Den totala investeringskostnaden 

uppgick till 65,5 miljoner kronor.  

 

Under 2008 har även systemstöd för skuldberäkning avseende den nya premiebestämda delen av ITP-avtalet 

(ITP 1) utvecklats och produktionssatts. 
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Väsentliga händelser efter räkenskapsårets utgång 
 
Styrelserna i PRI och Pensionsgaranti har under senaste året diskuterat ett närmare samarbete mellan 

bolagen. Förutsättningarna för bolagens verksamhet kommer att förändras på längre sikt med hänsyn till den 

nya ITP-planen och samtidigt ser man möjligheter att utveckla verksamheten inom området skuldförd 

pension. Förutsatt att respektive bolags stämma ger sitt godkännande i maj/juni 2009, kommer 

Pensionsgaranti genom en inkråmsöverlåtelse att förvärva PRI Pensionstjänst ABs tillgångar och skulder vid 

årsskiftet 2009/2010. Pensionsregistreringsinstitutet, ideell förening, kommer även fortsättningsvis att besluta 

hur pensionsskulderna i den förmånsbestämda ITP-planen ska beräknas. 

 
Vinstdisposition 
 
Till årsstämmans förfogande står följande vinstmedel: 
 
Balanserat resultat, kr 9 078 138 
Årets resultat, kr    130 683  
Summa 9 208 821 
 
Styrelsen och verkställande direktören föreslår att vinstmedlen disponeras så att  9 208 821  
kronor balanseras i ny räkning. 
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RESULTATRÄKNINGAR 
 
Samtliga belopp i Tkr om ej annat anges 
 
 
 

 Not  2008 2007
Rörelsens intäkter    

Nettoomsättning 1   119 976 114 981

    119 976 114 981
      
Rörelsens kostnader    

Övriga externa kostnader 2,3  -89 220 -88 830

Personalkostnader 4  -24 703 -24 992

Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och    

immateriella anläggningstillgångar 7,8,9,10   -5 968  -327

    -119 891 -114 149
           

Rörelseresultat  85 832
      
Resultat från finansiella poster    

Ränteintäkter och liknande resultatposter 5  63 930 43 963

Räntekostnader och liknande resultatposter 6   -63 665 -38 637

Resultat efter finansiella poster  350 6 158

      
Bokslutsdispositioner    

Förändring av periodiseringsfond    - -1 621

Resultat före skatt  350 4 537

      
Skatt på årets resultat    -219 -1 361

ÅRETS RESULTAT  131 3 176
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BALANSRÄKNINGAR 
 
Samtliga belopp i Tkr om ej annat anges 
 
Per den 31 december 
 
  Not  2008 2007
TILLGÅNGAR    
Anläggningstillgångar    
Immateriella anläggningstillgångar    
Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten 7  2 590 61 949
Balanserade utgifter för IT-stöd 8  66 312 -
Övriga immateriella anläggningstillgångar 9   898 881
Summa immateriella anläggningstillgångar  69 800 62 830
    
Materiella anläggningstillgångar    
Inventarier 10   21 40
Summa materiella anläggningstillgångar  21 40
        
Summa anläggningstillgångar  69 821 62 870
    
Omsättningstillgångar    
Fordringar      
Kundfordringar  3 219 3 082
Fordran hos moderföretag  50 50
Fordringar på kundföretag för pensionsavräkningar  7 531 29 764
Skattefordran  1 615 -
Övriga fordringar  2 146 2 328
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 11  8 386 18 310
Summa fordringar    22 947 53 534
    
Kortfristiga placeringar  2 351 375 2 063 197
Kassa och bank    13 820 82 495
Summa omsättningstillgångar  2 388 142 2 199 226
        
SUMMA TILLGÅNGAR  2 457 963 2 262 096
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BALANSRÄKNINGAR 
 
Samtliga belopp i Tkr om ej annat anges 
 
Per den 31 december 
 
 Not  2008 2007
EGET KAPITAL OCH SKULDER    
Eget kapital 12    
Bundet eget kapital    
Aktiekapital, 20 000 aktier   2 000 2 000
Reservfond    400 400
Summa bundet eget kapital  2 400 2 400
Fritt eget kapital    
Balanserat resultat  9 078 5 902
Årets resultat    131 3 176
Summa fritt eget kapital    9 209 9 078
Summa eget kapital  11 609 11 478
    
Obeskattade reserver    
Periodiseringsfond    1 621 1 621
Summa obeskattade reserver  1 621 1 621
   
Skulder    
Kortfristiga skulder    
Leverantörsskulder  12 905 12 252
Skulder till kundföretag för pensionsavräkningar  2 315 930 2 105 434
Skatteskulder  - 1 212
Övriga skulder  113 444 120 706
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter    2 454 9 393
Summa kortfristiga skulder    2 444 733 2 248 997
       
Summa skulder  2 444 733 2 248 997
       
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER  2 457 963 2 262 096
   
    
Ställda säkerheter och ansvarsförbindelser    
Ställda panter  Inga Inga
Ansvarsförbindelser  Inga Inga
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KASSAFLÖDESANALYSER 
 
 
 
Samtliga belopp i Tkr om ej annat anges 
 
  2008 2007
Den löpande verksamheten    

Rörelseresultat  85 832

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet:    
Avskrivningar och nedskrivningar   5 968 327

   6 053 1 159

     

Ränteintäkter och liknande resultatposter  63 930 43 963

Räntekostnader och liknande resultatposter  -63 665 -38 637

Skatt på årets resultat   -219 -1 361

Kassaflöde från den löpande verksamheten före    

förändringar av rörelsekapitalet  6 099 5 124

     
Kassaflöde från förändringar av rörelsekapitalet    

Minskning av fordringar  30 587 43 291

Ökning av skulder   195 736 246 980

Kassaflöde från den löpande verksamheten  232 422 295 395

     

Investeringsverksamheten    

Förvärv av anläggningstillgångar   -12 919 -27 380

Kassaflöde från investeringsverksamheten  -12 919 -27 380

         

ÅRETS KASSAFLÖDE  219 503 268 015
     

Likvida medel vid årets början   2 145 692 1 877 677

LIKVIDA MEDEL VID ÅRETS SLUT  2 365 195 2 145 692
     

Kassa och bank  13 820 82 495

Kortfristiga placeringar   2 351 375 2 063 197

Likvida medel vid årets slut                                  2 365 195 2 145 692
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REDOVISNINGSPRINCIPER OCH NOTER 
 
 
 
Samtliga belopp i Tkr om ej annat anges 
 
 
REDOVISNINGSPRINCIPER 
 
Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd, 

vägledningar och uttalanden. 

 

Nettoomsättningen innefattar dels driftskostnadsersättning från kundföretagen för administration av deras 

pensionsåtaganden, dels av övriga rörelseintäkter avseende PRIs IAS-tjänster samt övriga tjänster. 

 

Utförda uppdrag till fast pris redovisas i enlighet med huvudregeln i BFNAR 2003:3. Färdigställandegraden har 

fastställts utifrån nedlagd tid i förhållande till total tid. 

 

Sjukfrånvaro redovisas inte per personalkategori enligt årsredovisningslagen kap 5 § 18 a då antal anställda 

inom respektive grupp är mindre än 10 personer. 

 

Anläggningstillgångar värderas till anskaffningsvärde med avdrag för ackumulerade avskrivningar. 

Avskrivningar sker enligt plan baserad på förväntad nyttjandeperiod. Den förväntade nyttjandeperioden för 

materiella anläggningstillgångar uppgår till 5 år. 

 

PRIs IT-baserade verksamhetsstöd, vilket togs i bruk under året, skrivs av enligt plan baserad på förväntad 

nyttjandeperiod. Den förväntade nyttjandeperioden för verksamhetsstödet uppgår till 15 år. PRIs systemstöd 

för skuldberäkning ITP1 beräknas ha en förväntad nyttjandeperiod om 5 år.  

 

Även övriga immateriella anläggningstillgångar skrivs av enligt plan baserad på förväntad nyttjandeperiod. Den 

förväntade nyttjandeperioden för dessa immateriella anläggningstillgångar uppgår till 5 år. 

 

Kortfristiga placeringar redovisas enligt lägsta värdets princip, vilket innebär att de är redovisade till det lägsta 

av anskaffningsvärdet och marknadsvärdet på balansdagen. Värdering görs individuellt per tillgångsslag. 

 

Fordringar värderas individuellt och upptas till belopp varmed de beräknas inflyta. Skulder redovisas till 

nominellt belopp och ingen del av redovisade belopp förfaller till betalning senare än ett år från balansdagen. 

 

Skattefordran avseende inkomstskatt och särskild löneskatt redovisas som kortfristig fordran. Skatteposten i 

resultaträkningen består av inkomstskatt och är beräknad med skattesatsen 28 procent. 

 

Ingångna finansiella leasingavtal gäller billeasing och redovisas som operationella leasingavtal. Avgifterna 

enligt avtalen har inte någon väsentlig påverkan på bolagets resultat eller ställning. Under året betalda 

leasingavgifter uppgår till cirka 360 000 kronor (270 000). 
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PRI Pensionstjänst AB 
Organisationsnummer 556061-9669 
 
 
NOTER 
 
 
 
Samtliga belopp i Tkr om ej annat anges 
 
 

NOT 1 ► NETTOOMSÄTTNING  
2008 2007

Driftskostnadsersättning 109 499 105 109
Övriga rörelseintäkter 10 477 9 872

119 976 114 981  
 
Med driftskostnadsersättning avses ersättning från företag anslutna till FPG/PRI. Ersättningen beräknas med 

utgångspunkt ifrån tekniska avgifter och pensionsskuldens storlek. För 2008 har ersättning debiterats för 

respektive kundföretag med 0,613 procent (0,623) av tekniska avgifter och 0,069 procent (0,0722) av 

pensionsskulden föregående år. 

 

Övriga rörelseintäkter består dels av utförda beräkningar av kundföretagens pensionsåtaganden enligt 

internationell beräkningsmetod, dels av övriga tilläggstjänster. 
 

NOT 2 ► ÖVRIGA EXTERNA KOSTNADER  
 
Bland externa kostnader redovisas den del av administrationen som Collectum AB och Alecta pensions-

försäkring, ömsesidigt utför på uppdrag av PRI. Dessa kostnader uppgår till cirka 81,3 miljoner kronor (81,3). 

 
 

NOT 3 ► REVISIONSARVODE  
 
Ersättning till PRI Pensionstjänst ABs revisor Jörgen Schumacher, auktoriserad revisor, har utgått med 

196 800 kronor (195 000) för revisionsuppdrag och 205 000 kronor (205 000) för övriga uppdrag. Till 

lekmannarevisorer har ersättning utgått med 80 000 kronor (64 000). 

 
 

NOT 4 ►  LÖNER, ERSÄTTNINGAR OCH SOCIALA KOSTNADER 
 
Inkluderande uppgifter om medelantalet anställda, löner och andra ersättningar, sociala kostnader, 

sjukfrånvaro samt könsfördelning bland styrelse och ledande befattningshavare. 

Medelantalet anställda
Antal anställda Varav män Antal anställda Varav män

Medelantalet anställda 22 55% 21 53%

2008 2007

 
 
Totalt antal anställda personer vid årets utgång var 23 (21). 
 

Löner och andra ersättningar
och sociala kostnader

Löner och andra
ersättningar

Soc.kostnader
(varav pens.kostn)

Löner och andra
ersättningar

Soc.kostnader
(varav pens.kostn)

Styrelse och VD 2 543 2 112 2 497 1 824
(1 017) (798)

Övriga anställda 11 812 7 519 9 093 9 920
(2 455) (3 659)

14 355 9 631 11 590 11 744
(3 472) (4 457)

Övriga personalkostnader
Summa personalkostnader 24 703 24 992

2008 2007

717 1 658
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PRI Pensionstjänst AB 
Organisationsnummer 556061-9669 
 
 
NOTER 
 
 
 
Samtliga belopp i Tkr om ej annat anges 
 
 
Styrelsens ledamöter (med undantag av verkställande direktören) uppbar under 2008 ett sammanlagt arvode på 

730 000 kronor (757 500), varav till ordföranden utbetalades 130 000 kronor (127 500). 

 

Verkställande direktören uppbar under 2008 en total lön om 1 812 503 kronor (1 739 906). Pensionsåldern är    

65 år. Verkställande direktören omfattas av pensions- och riskförmåner i enlighet med FTP-planen, med en 

alternativ pensionslösning motsvarande en premie om 35 procent av den pensionsgrundande lönen. Utöver detta 

betalar PRI Pensionstjänst AB en kompletterande sjukpension på lön mellan 7,5 och 30 basbelopp. Vid upp-

sägning från bolagets sida är verkställande direktören, utöver lön under uppsägningsperioden om sex månader, 

berättigad till avgångsersättning motsvarande 12 månadslöner. I de fall de grundläggande förhållandena 

förändras för bolaget, inom tre år från verkställande direktörens tillträde, och uppsägning sker från bolagets sida, 

skall avgångsersättningen motsvara 24 månadslöner. Full avräkning av förmåner i eventuellt annan anställning 

sker under motsvarande uppsägningstid.  

 
Sjukfrånvaro 
Under räkenskapsåret 2008 har sjukfrånvaron i PRI Pensionstjänst AB uppgått till 0,9 procent (1,0) av den totala 

arbetstiden. Frånvaro under en sammanhängande tid av 60 dagar eller mer har inte förekommit. 

 

Sjukfrånvaro redovisas ej per personalkategori enligt årsredovisningslagen 5 kap § 18 a då antal anställda inom 

respektive grupp är mindre än 10 personer. 

Könsfördelning bland styrelse
och ledande befattningshavare Kvinnor Män Kvinnor Män
Styrelse 4 5 3 6
VD och andra ledande befattningshavare 1 5 1 4

2008 2007

 
 
 

NOT 5 ►  RÄNTEINTÄKTER OCH LIKNANDE RESULTATPOSTER 
 

2008 2007
Ränteintäkter från kundföretag 63 4
Realisationsvinster 2 298 9 599
Övriga ränteintäkter 61 569 34 360

63 930 43 963
 
 
 

NOT 6 ►  RÄNTEKOSTNADER OCH LIKNANDE RESULTATPOSTER 
2008 2007

Räntekostnader till kundföretag 63 544 38 531
Övriga räntekostnader 121 106

63 665 38 637
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PRI Pensionstjänst AB 
Organisationsnummer 556061-9669 
 
 
NOTER 
 
 
 
Samtliga belopp i Tkr om ej annat anges 
 
 

NOT 7 ►  BALANSERADE UTGIFTER FÖR UTVECKLINGSARBETEN 
2008 2007

Ingående anskaffningsvärden 63 012 36 733
Omklassificering till övriga immateriella anläggningstillgångar -71 981 -710
Investering 12 622 26 989
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 3 653 63 012

Ingående nedskrivningar -1 063 -1 063
Årets nedskrivningar - -
Utgående ackumulerade nedskrivningar -1 063 -1 063

Utgående planenligt restvärde 2 590 61 949  
 
Avser investering i PRIs IT-stöd för pensionsförmedling, vilket ännu inte tagits i bruk. 
 
 
 

NOT 8 ►  BALANSERADE UTGIFTER FÖR IT-STÖD 
2008 2007

Ingående anskaffningsvärden - -
Omklassificering till övriga immateriella anläggningstillgångar 71 981 -
Investering - -
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 71 981 -

Ingående avskrivningar - -
Årets avskrivningar -5 669 -
Utgående ackumulerade avskrivningar -5 669 -

Utgående planenligt restvärde 66 312 -  
 
Avser dels investering i PRIs IT-stöd för verksamheten, vilket togs i bruk april 2008, dels IT-stöd för 
skuldberäkning ITP1, vilket togs i drift november 2008. 
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PRI Pensionstjänst AB 
Organisationsnummer 556061-9669 
 
 
NOTER 
 
 
 
Samtliga belopp i Tkr om ej annat anges 
 
 
 
 

NOT 9 ►  ÖVRIGA IMMATERIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR 
2008 2007

Ingående anskaffningsvärden 1 101 145
Omklassificering - 710
Utrangering - -145
Investering 297 391
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 1 398 1 101

Ingående avskrivningar -220 -58
Utrangering - 85
Årets avskrivningar -280 -247
Utgående ackumulerade avskrivningar -500 -220

Utgående planenligt restvärde 898 881  
 
Avser investering i IT-stöd för ekonomisystem och tidsredovisning. 
 
 

NOT 10 ►  INVENTARIER 
2008 2007

Ingående anskaffningsvärden 96 96
Inköp - -
Försäljning - -
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 96 96

Ingående avskrivningar -56 -36
Årets avskrivningar -19 -20
Utgående ackumulerade avskrivningar -75 -56

Utgående planenligt restvärde 21 40  
 
 

NOT 11 ►  FÖRUTBETALDA KOSTNADER OCH UPPLUPNA INTÄKTER 
2008 2007

Upplupna intäkter 5 021 2 764
Förutbetalda kostnader 3 365 15 546

8 386 18 310  
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PRI Pensionstjänst AB 
Organisationsnummer 556061-9669 
 
 
NOTER 
 
 
 
Samtliga belopp i Tkr om ej annat anges 
 
 

NOT 12 ►  EGET KAPITAL 
 

Totalt Totalt
Aktiekapital Reservfond Fria reserver Årets resultat 2008 2007

Ingående balans 2 000 400 9 078 - 11 478 8 302
Årets resultat - - - 131 131 3 176
Utgående balans 2 000 400 9 078 131 11 609 11 478

Fritt eget kapitalBundet eget kapital

 
 

 
 
 

 
Stockholm den 23 april 2009 

 
 
 
 

Christer Ågren 
Ordförande 

 
 
 
 
 

Gunilla Dahmm Ullika Dalén 

Karin Eliasson 
 
 
 
 
 
 

Thomas Eriksson  Bengt Fagerhäll 

Hans Gidhagen 
 
 
 
 

Per Hedelin 
 

Kerstin Wahlund 

 Jan Ahlström 
Verkställande direktör 

 

 

 
 

Min revisionsberättelse har avgivits den 23 april 2009 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
Jörgen Schumacher 
Auktoriserad revisor 
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PRI Pensionstjänst AB 
Organisationsnummer 556061-9669 
 
 
 
REVISIONSBERÄTTELSE 
 
 
 
 
 
 
Till årsstämman i PRI Pensionstjänst AB   Organisationsnummer 556061 - 9669 
 

Jag har granskat årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens och verkställande direktörens förvaltning i 

PRI Pensionstjänst AB för år 2008.  Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret för 

räkenskapshandlingarna och förvaltningen och för att årsredovisningslagen tillämpas vid upprättandet av 

årsredovisningen. Mitt ansvar är att uttala mig om årsredovisningen och förvaltningen på grundval av min 

revision. 

 

Revisionen har utförts i enlighet med god revisionssed i Sverige. Det innebär att jag planerat och genomfört 

revisionen för att med hög men inte absolut säkerhet försäkra mig om att årsredovisningen inte innehåller 

väsentliga felaktigheter. En revision innefattar att granska ett urval av underlagen för belopp och annan 

information i räkenskapshandlingarna. I en revision ingår också att pröva redovisningsprinciperna och 

styrelsens och verkställande direktörens tillämpning av dem samt att bedöma de betydelsefulla uppskatt-

ningar som styrelsen och verkställande direktören gjort när de upprättat årsredovisningen samt att utvärdera 

den samlade informationen i årsredovisningen. Som underlag för mitt uttalande om ansvarsfrihet har jag 

granskat väsentliga beslut, åtgärder och förhållanden i bolaget för att kunna bedöma om någon styrelse-

ledamot eller verkställande direktören är ersättningsskyldig mot bolaget. Jag har även granskat om någon 

styrelseledamot eller verkställande direktören på annat sätt har handlat i strid med aktiebolagslagen, 

årsredovisningslagen eller bolagsordningen. Jag anser att min revision ger mig rimlig grund för mina 

uttalanden nedan. 

 

Årsredovisningen har upprättats enligt årsredovisningslagen och ger en rättvisande bild av bolagets resultat 

och ställning i enlighet med god redovisningssed i Sverige. Förvaltningsberättelsen är förenlig med 

årsredovisningens övriga delar. 

 

Jag tillstyrker att årsstämman fastställer resultat- och balansräkningen, disponerar vinsten enligt förslaget i 

förvaltningsberättelsen och beviljar styrelsens ledamöter och verkställande direktören ansvarsfrihet för 

räkenskapsåret. 

 

 

Stockholm den 23 april 2009 

  

 
 
 

Jörgen Schumacher 
Auktoriserad revisor 
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Styrelsen för Pensionsregistreringsinstitutet (PRI), ideell förening (orgnr. 802002-6269) 
avger härmed årsredovisning för år 2008. 
 
 
PENSIONSREGISTRERINGSINSTITUTET (PRI), 
IDEELL FÖRENING 
 
 
 
 
FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE 
Pensionsregistreringsinstitutet (PRI) är en ideell förening med säte i Stockholm. Pensionsregistrerings-

institutet (PRI) har överlåtit de i stadgarna nämnda administrativa uppgifterna avseende pensions-

administration till det helägda dotterbolaget PRI Pensionstjänst AB. Pensionsregistreringsinstitutet (PRI) har 

inte drivit någon rörelseverksamhet under 2008 och 2007, varför resultaträkning ej har upprättats. 

Föreningens tillgångar består av innehavet av aktier i dotterbolaget. 

 

PRI-koncernens verksamhet redovisas i sin helhet av dotterbolaget PRI Pensionstjänst AB vars resultat- och 

balansräkningar visar PRI-koncernens totala verksamhet. 

 

För verksamhetsåret finns inga disponibla vinstmedel till föreningsstämmans förfogande. 

 
BALANSRÄKNINGAR  Per den 31 december 
   
Tkr    2008 2007
Anläggningstillgångar    
 Aktier i dotterföretag (20 000 aktier i   
  PRI Pensionstjänst AB)    50 50
SUMMA TILLGÅNGAR   50 50
      
Kortfristiga skulder     
  Skuld till dotterbolag    50 50
SUMMA SKULDER   50 50

 
 

Stockholm den 23 april 2009 
 
 

 
Christer Ågren 

Ordförande 
 
 

Gunilla Dahmm 
 
 

Ullika Dalén 

Karin Eliasson 
 
 
 

Thomas Eriksson  
 
 

 

Bengt Fagerhäll 

Hans Gidhagen 
 

Per Hedelin 
 

 
 

Kerstin Wahlund 

Jan Ahlström 
Särskild befattningshavare 

 
Vår revisionsberättelse har avgivits den 23 april 2009 

 
 
 

Jörgen Schumacher 
Auktoriserad revisor 

 

Lena Danielsson Gösta Larsson 
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Pensionsregistreringsinstitutet, ideell förening 
Organisationsnummer 802002-6269 
 
 
REVISIONSBERÄTTELSE 
 
 
 
 
 
 
Till föreningsstämman i Pensionsregistreringsinstitutet (PRI), ideell förening 
Organisationsnummer 802002-6269 

 

Vi har granskat årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens förvaltning i Pensionsregistreringsinstitutet 

(PRI), ideell förening för år 2008. Det är styrelsen som har ansvaret för räkenskapshandlingarna och 

förvaltningen och för att årsredovisningslagen tillämpas vid upprättandet av årsredovisningen. Vårt ansvar är 

att uttala oss om årsredovisningen och förvaltningen på grundval av vår revision. 

 

Revisionen har utförts i enlighet med god revisionssed i Sverige. Det innebär att vi planerat och genomfört 

revisionen för att med hög men inte absolut säkerhet försäkra oss om att årsredovisningen inte innehåller 

väsentliga felaktigheter. En revision innefattar att granska ett urval av underlagen för belopp och annan 

information i räkenskapshandlingarna. I en revision ingår också att pröva redovisningsprinciperna och 

styrelsens tillämpning av dem samt att bedöma de betydelsefulla uppskattningar som styrelsen gjort när den 

upprättat årsredovisningen samt att utvärdera den samlade informationen i årsredovisningen. Vi har granskat 

väsentliga beslut, åtgärder och förhållanden i föreningen för att kunna bedöma om någon styrelseledamot har 

handlat i strid med årsredovisningslagen eller föreningens stadgar. Vi anser att vår revision ger oss rimlig 

grund för våra uttalanden nedan. 

 

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en rättvisande bild av 

föreningens resultat och ställning i enlighet med god redovisningssed i Sverige. Förvaltningsberättelsen är 

förenlig med årsredovisningens övriga delar. 

 

Styrelsens ledamöter har enligt vår bedömning inte handlat i strid med föreningens stadgar. Vi tillstyrker att 

föreningsstämman beviljar styrelsens ledamöter ansvarsfrihet för räkenskapsåret. 

 

 
 
 

Stockholm den 23 april 2009 
 
 
 
 
 
 

Jörgen Schumacher 
Auktoriserad revisor 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

Lena Danielsson Gösta Larsson 
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PRI Pensionstjänst AB 
Organisationsnummer 556061-9669 
 
 
STYRELSE OCH REVISORER 
 
för PRI Pensionstjänst AB och Pensionsregistreringsinstitutet (PRI), ideell förening 
 
 
 
 
Styrelseledamöter 
 
Christer Ågren (Svenskt Näringsliv), Ordförande  
 
Gunilla Dahmm (Unionen) 
 
Ullika Dalén (Unionen) 
 
Karin Eliasson (TeliaSonera AB) 
 
Thomas Eriksson (Ledarna) 
 
Bengt Fagerhäll (Axfood AB) 
 
Hans Gidhagen (Svenskt Näringsliv) 
 
Per Hedelin (Ledarna) 
 
Kerstin Wahlund (NCC AB) 
 
Revisorer 
 
Jörgen Schumacher (auktoriserad revisor) 
 
Olof Cederberg (suppleant) 
 
Lekmannarevisorer 
 
Lena Danielsson 
 
Gösta Larsson 
 
Tommy Ekdahl (suppleant) 
 
Erik Menckel (suppleant) 
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PRI Pensionstjänst AB 
Organisationsnummer 556061-9669 
 
 
UTVECKLING 1962 - 2009 
 
 
 
 

Antal
företag

Antal
anställda

Intjänad 
pensionsrätt

Mkr/år

Finansiell
kostnad

1)

Pensions-
skuld

Mkr

Antal
pensionärer

Utbetalda 
pensioner

Mkr
1962 1 600 148 000 274 - 654 900 2
1963 1 800 161 000 310 - 987 2 500 9
1964 1 850 175 000 348 - 1 398 4 200 18
1965 1 850 185 000 385 - 1 821 6 000 27
1966 1 850 195 000 446 - 2 335 7 500 40
1967 1 850 190 000 467 - 2 857 10 000 54
1968 1 800 193 000 501 - 3 447 13 000 72
1969 1 750 200 000 552 - 4 085 15 000 89
1970 1 750 209 000 664 - 4 842 17 000 107
1971 1 750 217 000 696 - 5 646 19 000 131
1972 1 750 222 000 752 - 6 549 22 000 161
1973 1 750 227 000 832 - 7 529 25 000 197
1974 1 750 234 000 982 - 8 786 27 000 236
1975 1 700 244 000 1 338 - 10 346 30 000 286
1976 1 700 252 000 1 279 - 12 051 33 000 359
1977 1 750 258 000 1 464 - 14 199 37 000 420
1978 1 750 259 000 1 619 - 16 689 40 000 465
1979 1 800 261 000 1 702 - 19 430 44 000 514
1980 1 850 262 000 1 946 - 22 422 48 000 600
1981 1 850 267 000 1 864 10,0% 25 604 51 000 732
1982 1 900 267 000 1 846 11,0% 28 936 56 000 907
1983 1 950 263 000 1 872 11,5% 31 898 60 000 1 072
1984 2 000 259 000 2 090 12,0% 34 708 64 000 1 191
1985 2 100 257 000 2 137 11,5% 38 169 69 000 1 278
1986 2 150 259 000 2 243 11,5% 41 571 74 000 1 387
1987 2 250 259 000 2 459 11,0% 44 984 78 000 1 456
1988 2 350 255 000 2 540 10,0% 49 414 81 000 1 619
1989 2 350 252 000 2 764 9,5% 54 256 86 000 1 749
1990 2 400 248 000 2 420 12,5% 62 222 90 000 1 925
1991 2 400 245 000 2 260 12,5% 68 993 95 000 2 344
1992 2 350 239 000 1 995 8,1% 72 696 101 000 2 861
1993 2 350 235 000 1 767 6,1% 67 477 97 000 3 018
1994 2 250 238 000 1 787 7,7% 69 816 81 000 2 427
1995 2 150 237 000 1 818 6,2% 71 700 83 000 2 564
1996 2 100 239 000 2 442 6,0% 74 686 86 000 2 669
1997 2 050 237 000 2 819 3,7% 78 522 90 000 2 878
1998 2 000 234 000 3 249 4,9% 80 900 94 000 3 141
1999 1 900 226 000 3 618 3,6% 80 881 91 000 3 540
2000 1 800 225 000 3 634 4,2% 83 214 88 000 3 370
2001 1 750 224 000 3 895 3,7% 86 042 83 000 3 182
2002 1 650 215 000 3 927 6,3% 89 500 82 000 3 125
2003 1 550 208 000 3 520 5,3% 89 753 82 000 3 054
2004 1 450 202 000 3 322 5,1% 94 955 85 000 2 930
2005 1 400 201 000 3 575 4,2% 100 064 89 000 3 092
2006 1 350 198 000 3 698 4,2% 105 649 95 000 3 434
2007 1 270 195 000 3 743 4,4% 111 837 102 000 3 748
2008 1 220 196 000 4 055 5,7% 117 220 111 000 4 114
2009 3,9%

 
1) Den finansiella kostnaden beräknas som angiven procentsats multiplicerad med genomsnittlig pensionsskuld under året. 

 


